АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.06.2024
	№
	29

с.Ныр

О внесении изменений в постановление администрации

Ныровского сельского поселения от 21.09.2023 № 28
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010                   № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 21.11.2018 № 127 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 21.09.2023 № 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Нормы пункта 2.6.1подраздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.6.1.13) следующего содержания:

13) Гражданско-правовые договоры на строительство или реконструкцию объектов недвижимости, осуществляемые полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета

14) Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)
15) Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем
16)  Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо, пункт 2 статьи 39.15.земельного кодекса.

17)  Подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу, пункт 2 статьи 39.15.земельного кодекса.

1.2. Дополнить пункт 2.6.5.подраздела 2.6 раздела 2 Регламента следующими пунктами:

4) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона №210-ФЗ
5) предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
1.3. Пункт 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о юридическом лице, являющемся заявителем;

2) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;

3) выписка из ЕГРН об испрашиваемом земельном участке, о земельном участке, из которого образуется испрашиваемый земельный участок, об объекте недвижимости, расположенном на земельном участке;

4) документ о предоставлении исходного земельного участка садоводческому некоммерческому товариществу или огородническому некоммерческому товариществу (за исключением случаев, если право на исходный земельный участок зарегистрировано в ЕГРН), если обращается лицо, уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов такого товарищества;

5) утвержденный проект межевания территории, если обращается лицо, с которым заключен договор о развитии застроенной территории; лицо, уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества или огороднического некоммерческого товарищества;

6) утвержденный проект планировки территории, если обращается лицо, с которым заключен договор о развитии застроенной территории;

    1.4. В пункт 2.9.1.2 подраздела 2.9 раздела 2 Регламента внести изменения:
2.9.1.2 Слова «если земельный участок является земельным участком общего пользования» заменить на «если земельный участок является земельным участком общего назначения».
     1.5. В пункт 2.9.1.7.подраздела 2.9 раздела 2 Регламента внести изменения:

2.9.1.7. Слова «о развитии застроенной территории» заменить на «о комплексном развитии территории».

      1.6. В пункт 2.9.1.8 подраздела 2.9 раздела 2 Регламента внести изменения:
2.9.1.8. Слова «о развитии застроенной территории» заменить на «о комплексном развитии территории».
     1.7. В пункт 2.9.1.12 подраздела 2.9 раздела 2 Регламента внести изменения:

2.9.1.12. Слово «садоводство» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»
     1.8. В пункте 2.9.1.22подраздела 2.9 раздела 2 Регламента внести изменения:
2.9.1.22 заменить слова «Федеральным законом от 24.07.2016 № 361-ФЗ» словами «от 13.07.2015 № 218- ФЗ.
       1.9. Подпункт 2.9.1.25 подраздела 2.9 раздела 2 Регламента признать утратившим силу.

2. Форма заявления (приложение №1 к Регламенту) издана в новой редакции.
3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения

М.С. Соловьев
Приложение № 1

к административному регламенту

В [наименование уполномоченного органа власти]
от [Ф. И. О./полное наименование заявителя],
[почтовый адрес и/или адрес электронной почты]
[номера телефонов, факса]
Заявление о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
Прошу предоставить земельный участок, находящийся в собственности [РФ/наименование субъекта РФ/муниципального образования] в [вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, например в собственность].
1. Сведения о заявителе:
Физ. Лицо :
1.1. [Ф. И. О.]
1.2. Место жительства: [вписать нужное]
1.3. [наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность]
Юридическое лицо:
1.1. [Наименование]
1.2. Место нахождения: [вписать нужное]
1.3. ОГРН [значение]
1.4. ИНН [значение]
Примечание. ОГРН и ИНН не указываются, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
2. Сведения о земельном участке:
2.1. Местоположение - [указать адрес]
2.2. Кадастровый номер - [вписать нужное]
2.3. Категория - [вписать нужное].
2.4. Цель использования - [вписать нужное].
2.5. Ограничения на использование и обременения земельного участка - [вписать нужное/отсутствуют].
2.6. Вид права, на котором используется земельный участок и реквизиты документа, удостоверяющего указанное право - [вписать нужное].
3. Основание предоставления земельного участка без проведения торгов - [вписать нужное из числа оснований, предусмотренных п. 2 ст. 39.3, ст. 39.5, п. 2 ст. 39.6 или п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ].
4. Решение об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд [указать реквизиты].
Примечание. Пункт 4 предусматривается в заявлении, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд.
5. Решение об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории [указать реквизиты].
Примечание. Пункт 5 предусматривается в заявлении, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных документом территориального планирования и (или) проектом планировки территории.
6. Решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка [указать реквизиты].
Примечание. Пункт 6 предусматривается в заявлении, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании указанного решения.
Приложения:
1. [Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, утв. приказом Министерства экономического развития РФ от 12 января 2015 г. N 1, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия].
2. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя [если с заявлением обращается представитель заявителя].
3. Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства [если заявителем является иностранное юридическое лицо].
4. Списки членов некоммерческой организации, созданной гражданами [если подано заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства].
Примечание. Предоставление указанных документов не требуется в случае, если они направлялись в уполномоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
5. Документы, подтверждающие надлежащее использование земельного участка [в случае подачи заявления о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения].
[подпись, инициалы, фамилия лица, подписавшего заявление]
[число, месяц, год]